

روزنه

فرمانده قرارگاه خاتم‌الانبیا:

به دنبال سود آن چنانی نیستیم

● سعید محمد، فرمانده قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیا(ص) در برنامه تلویزیونی درباره ارتباط قرارگاه خاتم با دولت و موضوع تحریم سیاه و ادعای وزیر امور خارجه آمریکا مبنی بر اینکه قرارگاه خاتم بازوی اقتصادی مهمی است، توضیح داد: برخی حرف‌ها و منفی‌سازی در برخی جاها مطرح می‌شود که همه پروژه‌ها در دست قرارگاه خاتم است، در حالی که بودجه عمرانی سال ۹۸ رقم ۶۲ هزار میلیارد تومان است که سهم پروژه‌های قرارگاه خاتم در کل کشور دوهزارو ۶۰۰ میلیارد تومان است و عددی که به پروژه‌های ما تخصیص یافته عدد زیادی نیست و جا برای بخش خصوصی و سایر فعالان سازندگی هست.

سردار محمد ادامه داد: امروز قرارگاه خاتم ۲۴۹ پروژه دارد و در این شرایط تحریم و سخت همه پروژه‌ها فعال است و هیچ پروژه‌ای دچار تعلل و تاخیر نشده است که تلاش می‌کنیم روش‌های نوین تأمین منابع مالی با دولت ایجاد کنیم.

فرمانده قرارگاه سازندگی خاتم‌الانیا در پاسخ به این سؤال که اگر تحریم‌ها هدمندتر روی سیاه پاسداران انقلاب اسلامی متمرکز شود، فعالیت قرارگاه چگونه خواهد بود؟ گفت: قبل از اینکه مطرح شود سیاه پاسداران تحریم شده است، قرارگاه خاتم جزء تحریم‌های آمریکایی‌ها بود اما ما کارهای خود را به راحتی انجام می‌دهیم؛ همین اواخر سال ۹۷ چندین پروژه در صنعت نفت و گاز در کشور توسط رئیس‌جمهور افتتاح شد که همه تکمیل شده است که تلاش در اوج تحریم اجرا شد، اینها پروژه‌هایی‌بود که شرکت‌های خارجی رها کرده بودند اما قرارگاه خاتم با صدردصد مهندسی ایرانی، صدردصد اجرا و راه‌اندازی ایران و ۷۰ درصد تأمین کلای ایرانی توانست کارها را انجام دهد.

وی بیان کرد: اینکه بعضا عنوان می‌شود قرارگاه از ارتباطات و رانت استفاده می‌کند، این‌گونه نیست، ما نظیر بخش خصوصی مالیات می‌دهیم؛ حتی بخش خصوصی راهکارهایی دارند که در مباحث مالیاتی به آنها فشاری وارد نمی‌شود اما ما دقیقاً طبق قانون عمل می‌کنیم و مالیات می‌دهیم و نظیر همه مواردی که بخش خصوصی اجرا می‌کند، ما هم اجرا می‌کنیم. سردار محمد اضافه کرد: قرارگاه خاتم به دنبال سود آن‌چنانی نیست و شاید یکی از دلایلی که قرارگاه راحت‌تر کار می‌کند، این است که چندان اهل محاسبات دقیق سود نیستیم و منافع ملی را اولویت خود می‌دانیم.

ادامه از صفحه اول

قیمت سیلاب‌ها چقدر است؟

و با ایجاد پوشش گیاهی لازم در مناطقی که طرح‌های آبخیزداری و آبخوان‌داری اجرا شده بود، پوشش گیاهی لازم اجازه سیلابی‌شدن با هر بارانی را نمی‌داد. سیل فروخواهد نشست و آرامش به بخش‌های سیل‌زده باز خواهد گشت. اما آنچه می‌ماند سردرگربانی کشاورزان و دامدارانی است که تا همین زمان هم به آنها بی‌مهری شده است. اراضی کشاورزی آسیب‌پذیرترین بخش سیلابی این سیل عظیم هستند. محصول کندم و کلزایی که در مناطق سیل‌زده باید دو ماه دیگر برداشت می‌شد، زیر خروارها گل‌ولای مدفون شده است، جایی که گل‌ولای هم انباشته نشده باشد، انباشت آب به مدت چندین روز محصول را از بین برده است. بیچاره کشاورزی که هم محصول امسالش از بین رفت و هم اینکه محصولات بهاره را نمی‌تواند در این اراضی انباشته از گل‌ولای کشت کند. خزانه نشای برنج و نشای گوجه و بادمجان زیر خروارها گل‌ولای مدفون است. در خیرها خواندم که مسئول یکی از مناطق سیل‌زده شمال کشور از کشت پنبه در این اراضی بعد از فرونشست آب خبر می‌داد؛ تعجب کردم کدام کرت‌بندی، کدام کانال، کدام مسیر و مهون‌تر از همه کدام انگیزه برای کشاورز ایجاد شده است؟ کاش وزیر نیرو بخش دوم بند یک ماده ۲۹ قانون توزیع عادلانه آب را هم که اتفاق کم‌هزینه‌تر از سدسازی بود، در تفریق و جمع و ضرب سود به حساب می‌آورد. راهکار جلوگیری از سیلابی‌شدن باران‌های فصلی چیزی نیست جز اجرای قانون و توسعه آبخیز و آبخوان‌داری در کشوری که مبدع قنات در تاریخ است و با وسایل ابتدایی این پدران ما بودند که آب‌های ذخیره‌شده در زیر زمین را استحصال و تداوم حیات در فلات خشک ایران را طی قرون و اعصار تضمین کردند. وزیر نیرو می‌تواند با دیدن هولناکی سیلاب ۹۸، با سرمایه‌گذاری در بخش آبخوان و آبخیزداری، هم خسارت‌ها را کاهش دهد و هم از اعداد بالاتری برای سنجش میزان ارزش سیلاب‌ها در آینده یاد کند.

شرق: خوزستان همچنان با سیل مقابله می‌کند. خوزستان تنها استانی نیست که با سیل دست‌به‌گریبان است. از آغاز وقوع بحران سیل در کشور اما این سدها هستند که محوریت اظهارنظرها را به خود اختصاص داده‌اند؛ از اظهارنظرهای علمی و اقتصادی گرفته تا سیاسی. بر اساس فهرستی که در وب‌سایت شرکت مدیریت منابع آب ایران منتشر شده تاکنون ۶۴۷ سد کوچک و بزرگ در ایران به بهره‌برداری رسیده است؛ سدهایی که در مقاطعی از سه دهه اخیر احداث آنها نشانی از توسعه بود و در تبلیغات سیاسی هم مورد استفاده قرار می‌گرفت. در سال‌های اخیر اما موج انتقاداتی که از «سدسازی بی‌رویه» حکایت می‌کرد به راه افتاد. حتی سدسازان سابق نیز به جمع منتقدان پیوسته بودند. جاری‌شدن سیلاب در کشور از آغاز سال ۹۸ اما اوضاع را تغییر داد. حالا نمایندگان استان لرستان از شکایت از وزارت نیرو و وزاری سابق و فعلی می‌گویند. آن‌هم به دلیل سدهای نیمه‌تمامی که به‌زعم آنها در دولت یازدهم بی‌دلیل متوقف شدند.

پیکیری شکایت ازوزارت نیرو

در این شرایط نمایندگان استان لرستان می‌گویند که با وزارت نیرو «دعوا» دارند. این را محمدرضا ملکشاهی‌راد، نماینده خرم‌آباد گفته است. نمایندگان لرستان در اولین جلسه علنی مجلس در سال ۹۸ مقصر بروز سیلاب در لرستان را وزارت نیرو دانستند. الهیار ملکشاهی، نماینده کوهدشت و رئیس کمیسیون قضائی مجلس به «شرق» از سدهایی گفت که به زعم او احداث آنها در دولت یازدهم بی‌دلیل متوقف شد. او تأکید کرده که نمایندگان لرستان در حال تنظیم یک شکوائیه علیه وزیر نیروی فعلی و وزیر پیشین نیرو و به‌طورکلی وزارت نیرو هستند. او در این زمینه به «شرق» چنین توضیح داد: «در حال بررسی مستندات هستیم. از نظر ما مسلم است که اگر وزارت نیرو به وظایف خود عمل می‌کرد و ساخت سدهایی را که باید در استان لرستان احداث می‌شد، بی‌دلیل متوقف نمی‌کرد[این بحران رخ نمی‌داد]. از جمله بزرگ‌ترین آنها سد معشوره که روی رودخانه کشکان است که همه این خرابی‌ها از همین رودخانه بود. خرابی‌های پلدختر و معمولان و چگنی و شاهوند همه در مسیر این رودخانه هستند. سد معشوره می‌توانست یک میلیارد و ۲۰۰ میلیون مترمکعب آب را کنترل کند. اگر این توان وجود داشت، ما این سیل را در استان لرستان نداشتیم. اکنون حدود ۱۰ هزار میلیارد تومان

سیاست

دولت سد ساز، دولت قربانی سد

نماینده خرم‌آباد در مجلس: با وزارت نیرو دعوا داریم

فقط به استان لرستان خسارت وارد شده است. همه تأسیسات کشاورزی حاشیه این رودخانه که بیش از صد کیلومتر است، از بین رفتند. حدود چنده هکتار زمین‌هایی که در حاشیه این رودخانه بودند، تخریب شدند.» ملکشاهی باز هم وزارت نیرو را مقصر بروز سیل دانست و ادامه داد: «من معتقدم که مقصر اصلی در این سیل وزارت نیرو بوده است. اگر خوزستان تا الان مشکل جدی پیدا نکرد، به‌خاطر کنترل سدهایی است که دارد. اگر اجازه می‌دادند سدهایی بالادست خوزستان که استان لرستان است، ساخته شوند، خوزستان هم با هیچ مشکلی مواجه نمی‌شد. اکنون سد بزرگ سیمه بالاتر از کرخه قسمت زیادی از این سیلاب را کنترل کرده و اجازه نمی‌دهد وارد کرخه شود. در کنار آن سد معشوره که در رودخانه کشکان است و به سمت کرخه می‌رود، می‌توانست بخش زیادی از این آب را کنترل کند. همچنین سد بختیاری که بلندترین سد خاوریانه است و بالادست سد دز قرار دارد. اگر این سد احداث می‌شد، پنج میلیارد مترمکعب آب را کنترل می‌کرد. بنابراین اگر این چند سد وجود داشت، هم خسارت لرستان کنترل می‌شد و هم خوزستان در امان می‌ماند. ساخت این سدها آغاز شده بود و به قوت هم به کار خود ادامه می‌دادند اما وزارت نیرو بدون استدلال ساخت آنها را متوقف کرد.»

بی‌طرف قربانی سدسازی

ایسن انتقادات در حالی مطرح شده که مجلس دهم به در سال ۹۶ به حبیب‌الله بی‌طرف، وزیر پیشنهادی نیرو رای اعتماد نداد. کسی که در دولت‌های آیت‌الله رفسنجانی در وزارت نیرو فعالیت می‌کرد و در دوران اصلاحات هم وزیر نیرو بود. پیش از بی‌طرف، حمید چیت‌چیان، وزیر نیروی دولت یازدهم سیاست متفاوتی را دنبال می‌کرد. او در سال ۹۲ گفته بود که ظرفیت سدسازی در ایران به حد اشباع رسیده و سیاست‌گذاری در این حوزه باید از احداث تأسیسات جدید به سمت مدیریت مصرف تغییر جهت داده شود. این دست انتقادات در شش سال اخیر کم نبوده است. اما برخی از این انتقادات نسبت به سدها بعد از جاری‌شدن سیل تغییر کرده است. سد گتوند را شاید بتوان شاخص‌ترین آنها دانست.

ناحی با فاجعه

سد گتوندعلیا در شمال شرقی شهر گتوند استان خوزستان قرار دارد. این سد مخزنی با ارتفاع ۱۸ متر از بی، بلندترین سد خاکی کشور، با ۴۰۵ میلیارد مترمکعب حجم مخزن، بزرگ‌ترین مخزن روی رودخانه بزرگ

با هدف استمرار خدمت‌رسانی به مردم صورت می‌گیرد

رژه روز ار تش در استان‌های سیل‌زده بر گزار نمی‌شود

طرح مشترک امارات و عربستان برای کمک به سیل‌زدگان



مدیریت بحران استان بودند و تلاش کرده‌اند تا شرایط را به بهترین شکل مدیریت کنند. در جلسه آینده دولت قطعاً بخشی از وقت جلسه برای پیکیری مسائل سیلاب، به‌ویژه استان خوزستان اختصاص داده خواهد شد و رئیس‌جمهور آخرین گزارشات را از این مناطق دریافت خواهند کرد.»
حضور وزیر دفاع در مناطق سیل‌زده خوزستان
وزیر دفاع هم به منظور بررسی وضعیت سیل با حضور در مناطق سیل‌زده خوزستان از روند اقدامات انجام‌شده قرارگاه مردم‌پاری عاشورانایان وزارت دفاع بازدید کرد و در جریان فعالیت‌های در حال انجام قرار گرفت.
امیر سرتیپ حاتمی گفت: «به تمام سازمان‌ها، صنایع، شرکت‌ها و معاونت‌های وزارت دفاع ابلاغ شده است تا تمام امکانات خود را در منطقه خوزستان مستقر کنند تا مشکلات و آسیب‌ها به حداقل رسیده و شاهد رضایت مردم عزیز خوزستان که حق بزرگی بر گردن ملت ایران دارند باشیم».
امیر حاتمی افزود: «در منطقه حاضر شدم تا ضمن تقدیر و تشکر از همه دست‌اندرکاران متولی مدیریت بحران منطقه، از نزدیک خدمات همکارانم در ستاد کل نیروهای مسلح، ارتش، سپاه، سپج و نیروهای انتظامی را بنظر نگم و کمک‌های لازم در حوزه‌های مهندسی، فنی، خدماتی، پزشکی، تأمین اجتماعی، جغرافیایی، بهداشتی، زیرساختی و … را در حد وسع و توان ارائه کنیم».
امیر سیاری، فرمانده قرارگاه امداد ذوالفقار ارتش در خوزستان، نیز از مناطق سیل‌زده شهر سوسنگرد بازدید کرد.
رژه روز ارتش در استان‌های سیل‌زده بر گزار نمی‌شود
فرمانده کل ارتش اعلام کرد با هدف استمرار خدمت‌رسانی به مردم، رژه روز ارتش و بزرگداشت حماسه‌آفرینی‌های نیروی زمینی قهرمان در روز ۲۹ فروردین امسال در استان‌ها سیل‌زده برگزار نمی‌شود و به جای آن اقدامات امدادرسانی به اشکال مختلف تقویت شده و ادامه خواهد داشت.

کارون و دارای بیشترین ظرفیت تأمین آب پایین‌دست، با ظرفیت چهار هزارو ۲۵۰ گیگاوات‌ساعت بیشترین ظرفیت تولید انرژی برق آبی کشور را دارد. آغاز ساخت این سد به سال ۱۳۷۶ و پیش از ریاست جمهوری سیدمحمد خاتمی برمی‌گردد و افتتاح آن‌هم در مرداد سال ۱۳۹۰ به دست محمود احمدی‌نژاد انجام شد. انتقادات اما در سال‌های اخیر به این سد بسیار زیاد بود. رئیس سازمان حفاظت محیط زیست در تیرماه سال گذشته عامل شوری آب خوزستان را همین سد دانسته بود. عیسی کلانتری گفته بود: «توزیع آب در خوزستان با مشکل روبه‌رو است. در شمال این استان مردم راحت می‌توانند آب مصرف کنند ولی در جنوب، زهاب نصیب مردم می‌شود. اتفاق بدی که افتاد، آب‌گیری سد گتوند بود. این پروژه در زمان مرحوم آقای هاشمی کلنگ زده شد. در آن زمان هیچ اشکالی در اجرای آن نبود اما در زمان دولت نهم محل سد تغییر کرد.»
مرداد همان سال همایون یوسفی، نماینده اهواز در مجلس گفته بود سد گتوند ۲۵۰ میلیون مترمکعب از ذخایر رودخانه کارون را شور کرده و نسبت به توسعه مهندسی بدون توجه به خاص‌های امنیتی و اجتماعی انتقاد کرده بود.
شاید پیداکردن مدافع ساخت این سد در سال‌های اخیر سخت باشد.
باین‌همه دهم فروردین ۹۸ یعنی در روزهایی که کشور درگیر بحران سیل بود، مدیرعامل شرکت توسعه منابع آب و نیروی ایران گفت: «سد گتوند با توجه به موقعیت جغرافیایی ویژه‌ای که در مجموعه زنجیره سدهای ساخته‌شده روی رودخانه کارون دارد، بار دیگر در فروردین ۱۳۹۸ ناچی خوزستان شد.»

دولت‌ها وسدها

ساخت سدها در جمهوری اسلامی از دولت اول هاشمی‌رفسنجانی، با سد کرخه آغاز شد. این سد روی رودخانه کرخه و در ۲۲کیلومتری شمال غربی شهرستان اندیمشک واقع در استان خوزستان ساخته شده است. ۱۰ سال بعد یعنی در دولت اصلاحات سد کرخه به بهره‌برداری رسید. در روزهای اخیر حتی شایعاتی مبنی بر شکستن این سد بر اثر حجم زیاد سیلاب‌ها شنیده شده بود؛ شایعاتی که البته تکذیب شد.
تا پایان دوران ریاست‌جمهوری هاشمی‌رفسنجانی، یعنی سال ۱۳۷۶، ۲۵ سد در کشور ساخته شد. پیش از دولت یازدهم نیز محمود احمدی‌نژاد ۶۹ سد افتتاح کرده بود. سدهایی که البته شروع ساخت بسیاری از آنها در دولت‌های سازندگی و اصلاحات بود.



است و مردم در تمامی تشکل‌ها به خوبی از آن حمایت کرده‌اند. همچنین دومین محموله کمک‌های بشردوستانه کشور عمان به سیل‌زدگان ایرانی وارد کشور شد. به گزارش ایسنا، حجت‌الاسلام نوری‌شاهرودی، سفیر جمهوری اسلامی ایران در عمان اعلام کرد: «همان‌طور که مقامات عمانی وعده داده بودند، در ادامه روند کمک‌رسانی این کشور به هم‌وطنان سیل‌زده، سه فروند هواپیمای نظامی حامل کمک‌های عمان شامل ده‌ها تن مواد غذایی و ملزومات امداد و نجات از جمله قایق‌های نجات در تهران به زمین نشست».
پیش‌تر نیز چهار فروند هواپیمای حامل کمک‌های انسان‌دوستانه عمان شامل مواد غذایی، اقلام پزشکی و دیگر وسایل مورد نیاز قالب جشن خدمت به آن عزیزان برپا می‌کنند.»
ورود یگان مهندسی حشد شعبی به ایران برای مقابله با سیل

به گزارش ایسنا به نقل از السومریه‌نیوز، سازمان حشد شعبی عراق در بیانیه‌ای اعلام کرد که نیروی مهندسی این سازمان روز پنجشنبه برای منحرف‌کردن جریان سیل و حفاظت از مناطقی از عراق که احتمال آب‌گرفتگی در آنها می‌رود، وارد خاک ایران شده است. در این بیانیه آمده است: «ورود نیروهای حشد شعبی به خاک ایران به منظور حفاظت از مناطق عراق به‌خصوص شهر عماره مرکز استان میسان از ورود سیل است».
حشد شعبی همچنین اعلام کرد که این اقدام با هماهنگی دو دولت ایران و عراق انجام شده است.رئیس فراکسیون بدر در پارلمان عراق نیز اعلام کرد اولین محموله کمک‌های بشردوستانه این فراکسیون به ایران رسیده است. حسن الکعبی، رئیس فراکسیون بدر در پارلمان عراق در گفت‌وگو با پایگاه خبری بغدادالبوم گفت: «فراکسیون بدر با حمایت‌های برخی خیرین اقدام به جمع‌آوری کمک‌های بشردوستانه برای سیل‌زدگان ایران کرد و این اقدام به عنوان پاسخی از سوی عراقی‌ها برای حمایت‌های ملت و دولت ایران است که در جنگ با داعش در کنار ما ایستادند.»

ورود محموله سازمان جهانی بهداشت برای سیل‌زدگان ایران

سازمان جهانی بهداشت (WHO) به منظور پاسخ‌گویی به نیازهای رو به افزایش بهداشتی و سلامت هزاران نفر مردم آسیب‌دیده از سیل‌های اخیر در بسیاری از استان‌های کشور، محموله‌ای شامل اقلام و تجهیزات پزشکی ضروری را با هواپیمای اختصاصی وارد ایران کرد. بر اساس گزارش دفتر نمایندگی سازمان ملل در تهران، این تجهیزات شامل بسته‌های مورد نیاز برای درمان بیماران تروما، بسته‌های حیاتی دارو و تجهیزات پزشکی اورژانس، کنترل بیماری وبا و بیماری‌های غیرواگیر و سایر اقلامی است که توسط وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی اعلام نیاز شده بود.

سال شانزدهم • شماره ۳۴۰۱ روزانه شرق

خبر

لایروبی آب‌بندان‌های گیلان خطر بروز سیل را کاهش داد

● ایسنا: معاون رئیس‌جمهوری در جلسه شورای برنامه‌ریزی استان گیلان به موضوع لایروبی انهار، رودخانه‌ها و ساماندهی وضعیت آب‌بندان‌ها اشاره کرد و گفت: نزولات آسمانی در هفته‌های گذشته در گیلان بیش از دواستان مارندران و گلستان بوده اما لایروبی بخشی از انهار، رودخانه و آب‌بندان‌ها سبب شد تا این استان در این زمینه با مشکل مواجه نشود.
محمداقبر نوبخت با اشاره به پرداخت ۵۰ میلیارد تومان اعتبار برای بازسازی خسارات ناشی از سیل سال ۹۷ استان گیلان افزود: اینکه برخی افراد اعلام می‌کنند هنوز مشکلاتی در این زمینه هست، جای سؤال دارد و باید دستگاه مربوطه پاسخ‌گو باشد.

آیت‌الله مکارم شیرازی:

عزم جدی برای ساماندهی فضای مجازی دیده نمی‌شود

● ایسنا: آیت‌الله مکارم شیرازی در دیدار جمع زیادی از طلاب و روحانیون استان‌های تهران، فارس و روحانیون شاغل در دانشگاه آزاد اسلامی در سراسر کشور با بیان اینکه دشمنان برای نابودی اسلام برنامه‌های متعددی دارند، گفت: دشمن در این عرصه همه امکانات و سرمایه‌های خود را به کار گرفته است؛ یکی از ابزارهای آنها فضای مجازی و شبکه‌های اجتماعی است.او شبهه‌پراکنی از طریق فضای مجازی را دستور کار دشمنان دانست و افزود: دولت باید در خصوص فضای مجازی حساسیت ویژه نشان دهد، متأسفانه عزم جدی برای ساماندهی این فضا دیده نمی‌شود.آیت‌الله مکارم شیرازی بر لزوم پرهیز از وادادگی و انفعال در مقابله با شیبات و هججه‌پراکنی دشمنان تأکید و عنوان کرد: برخی می‌گویند چون فساد زیاد شده است نمی‌توان کاری کرد و باید منتظر ظهور حضرت صاحب‌الامر(عج) بمانیم؛ این تفکر غلط است؛ باید به هر میزان که توان داریم به وظیفه خود عمل کنیم و امیدوار به لطف و عنایت خدای متعال باشیم.

کدخدایی:

خبررد مصوبه استانی‌شدن انتخابات صحت ندارد

● باشگاه خبرنگاران جوان: عباسعلی کدخدایی، سخنگوی شورای نگهبان، با اشاره به شایعه ردشدن استانی‌شدن انتخابات بیان کرد: «این موضوع صحت ندارد و این مصوبه در مجلس در حال بررسی بوده و هنوز به شورای نگهبان ارسال نشده است».

وزارت خارجه در انتظار سخنگوی جدید

● ایسنا: بهرام قاسمی عصر روز جمعه با انتشار مطلبی با عنوان «و سخن آخر…» در کانال تلگرامی «سخنگو» به صورت رسمی با اهالی رسانه خداحافظی کرد. با پیشنهاد وزیر امور خارجه و تأیید رئیس‌جمهوری، بهرام قاسمی در اواخر اسفندماه سال پیش به عنوان سفیر جدید ایران در فرانسه معرفی شد و قرار است در روزهای آتی، تهران را به مقصد پاریس ترک کند تا در مسئولیت جدید خود به ایفای وظیفه بپردازد.
هنوز جانشین بهرام قاسمی به عنوان سخنگوی جدید وزارت امور خارجه به صورت رسمی معرفی نشده است و طبق برخی از شنیده‌ها گویا محمدجواد ظریف‌گزینه پیشنهادی خود را به رئیس‌جمهوری معرفی کرده است که به نظر می‌رسد در اوایل هفته جاری فرد تعیین‌شده به صورت رسمی معرفی شود. در دوران وزارت ظریف، تاکنون مرضیه افخم، جابری‌انصاری و بهرام قاسمی هر کدام برای مدتی مسئولیت سخنگویی وزارت امور خارجه را بر عهده داشته‌اند.

وزیران علوم و نفت به مجلس می‌روند

● ایرنا: وزیر علوم، تحقیقات و فناوری و وزیر نفت برای پاسخ به سؤال تعدادی از نمایندگان در مجلس حضور می‌یابند. قرار است منصور غلامی، وزیر علوم، تحقیقات و فناوری، برای پاسخ به سؤالات محمدمهدی زاهدی، نماینده کرمان و محمدحسین فرهنگی و سید حمایت میرزاده، نمایندگان تبریز و گرمی در مجلس حضور یابد. همچنین قرار است بیژن تامدارزنگنه، وزیر نفت، برای پاسخ به سؤال هدایت‌الله خدמי، نماینده ایزه و علی ساری، نماینده اهواز، در مجلس حاضر شود.
ایسن هفته بررسی گزارش کمیسیون انرژی درباره تخلفات مرتبط با شرکت پالایش نفت کرمانشاه و گزارش کمیسیون اصل ۹۰ درباره عملکرد سازمان میراث فرهنگی نیز در مجلس قرائت خواهد شد.